Sentence. Because Matilda claims to have no witnesses to prove her intention, John is 
absolved and dismissed from her suit. The matter is left to their consciences.1

Lyngewode/Howe – sentencia] Matildis Howe de Wysebech’, tabernaria Ali-
cie Tiryngton’ de Cantebr’, et Johannes Lyngwode wrighte de eadem cita-
ti coram nobis .. commissario Elien’ super contractu matrimoniali inter eos 
inito carnali copula subsecuta prout fama publica referente ad nos pervenit. 
Dicti Johannes et Matildis comparentes personaliter coram nobis in ecclesia 
Sancti Michaelis Cantebr’ die veneris proximo post festum nativitatis San-
cti Johannis Baptiste anno Domini supradicto et iurati de veritate dicenda 

1 For the phrase eorum conscienciis penitus relinquentes, see Introduction.
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1 The appellee here is almost certainly 
the same woman who is the appellant in Bal-
dock. She is represented in both cases by John 
Wiltesshire, whom she appoints in 40.29. The 

cases, so far as we can see from the record, 
are not otherwise releated. Whether she is 
also one of the defendants in Henny is more 
problematical.

ac super contractu matrimoniali et carnali copula huiusmodi requisiti, dicta 
Matildis fatebatur quod dictus Johannes ipsam promisit ducere in uxorem et 
postmodum eam carnaliter cognovit. Prefatus vero Johannes carnalem copu-
lam cum eam expresse fatebatur super quo canonicam coram nobis subierunt 
correccionem, omnem tamen contractum matrimonialem sive promissionem 
de ducendo eam in uxorem expresse negavit. Sed quia dicta Matildis assuerit 
iurata quod non habuit testes ad probandam intencionem suam, ideo ipsum 
Johannem ab impeticione predicte Matildis sentencialiter et diffinitive abso-
luimus et dimittimus per decretum, eorum conscienciis penitus relinquendo.
[fol. 50r]

99. SARE

[3 Jul 76 (33.18)] Sare] Margery Baldock of St Botolph’s, Cambridge,1 was cited at the in-
stance of John Sare of Cambridge and Joan his wife in an appeal from the definitive sentence 
brought by archdeacon’s official in Margery’s favour [ms. reads Joan here but Margery at 
38.5], as certified by John Wiltshire.

 Both parties are absent. According to the custom of the court, the appellant will be called 
to prosecute the case under penalty of final remission.

Sare] Margeria Baldok de parochia Sancti Botulph’ Cant’ citata coram nobis 
ad diem et locum supradictos ad instanciam Johannis Sare de Cant’ et Johan-
ne uxoris sue in causa appellacionis a sentencia diffinitiva per .. officialem 
domini .. archidiaconi Elien’ pro ipsa Johanna et contra prefatos Johannem 
et Johannam in causa diffinitiva lata ut suggeritur interiecte prout per certifi-
catorium Johannis Wiltesshire, clerici, nobis factum constat manifeste, parte 
appellante nullo modo comparente, parte vero appellata nullo modo, ideo 
iuxta dicte curie consuetudinem, decrevimus partem appellantem vocandam 
fore ad proximum prosecuturam causam sub pena finalis remissionis. [fol. 
50v]
[24 Jul 76 (34.7)] Sare. John and Joan absent; Margery personally. Since the absent have not 
been cited as ordered and Margery has not pursued the citation, they will be cited to next to 
prosecute appeal.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cantebr’ et Johan-
nam uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ de 
eadem partem appellatam ex altera, parte appellante nullo modo comparente, 
parte vero appellata personaliter, et quia pars appellans non fuit citata iuxta 
decretum aliter per nos interpositum nec pars appellata curavit prosequi cita-
cionem pro ea, ideo citetur ad proximum ad idem. [fol. 52r]
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[25 Sep 76 (35.7)] Sare. Since John and Joan have not been cited as ordered, they will be 
called to proceed with the appeal under penalty of final remission.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cantebr’ et Johan-
nam uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ de 
eadem partem appellatam ex altera, parte appellante nullo modo comparente 
nec citata, parte appellata personaliter, et quia pars appellans non fuit citata 
iuxta decretum alias interpositum, ideo citetur ad proximum ad idem, vide-
licet ad prosequendum causam suam sub pena finalis remissionis. [fol. 54v]
[16 Oct 76 (36.5)] Sare. John and Joan by Peter Caprik, proctor by letter; Margery personally. 
A libel of appeal is given in writing. Margery contests the suit negatively; parties swear de 
calumpnia and de veritate dicenda. Next to prove.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johan-
nam uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ 
de eadem partem appellatam ex altera, parte appellante per Petrum Caprik’, 
clericum, procuratorem suum litteratorie constitutum, parte appellataa perso-
naliter, oblato libello appellatorio in scriptis, lite per dictam partem appella-
tam negative contestata, iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate 
dicenda, datur dies in proximo ad probandum. [fol. 55Av]
[13 Nov 76 (37.5)] Sare. John and Joan produce two witnesses: John Wiltshire and William 
Killerwick, who are admitted and sworn. Next to offer final proof.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johannam 
uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ de ea-
dem partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, produc-
tis duobus testibus per partem appellantem videlicet Johanne Wiltesshir’ et 
Willelmo Killerwik’, quibus admissis et in forma iuris iuratis, datur dies in 
proximo ad peremptorie probandum. [fol. 56Bv]
[4 Dec 76 (38.5)] Sare. John and Joan produce two witnesses: John vicar of Holy Sepulchre, 
Cambridge, and Mr Hugh Candlesby, archdeacon’s registrar, who are admitted and sworn. 
They propose positions: that a sentence had been given by the archdeacon’s official, in the def-
amation case between Margery, original plaintiff, and John and Joan, original defendants; and 
that they had appealed immediately ab iniqua from that sentence. In response to the positions 
Margery says that a definitive sentence was given by the official in her favour, but she does not 
know whether there was an appeal. Next to publish the testimony.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johannam 
uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ de ea-
dem partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, productis 
duobus testibus per partem appellantem videlicet domino Johanne vicario 
ecclesie Sancti Sepulchri Cantebr’ et magistro Hugone de Candelesby, cleri-
co domini .. archidiaconi Elien’ registrario, quibus admissis et in forma iuris 
iuratis, propositis per partem appellantem quibusdam posicionibus videlicet 

99. SARE

a appellata] rea.

449

b se occupavit] for the suggested emendation compare French s’occuper.

an fuit sentencia tum in quadam causa diffamacionis coram officiali domini 
archidiaconi Elien’ mota inter ipsam Margeriam partem originaliter actricem 
ex parte una et prefatos Johannem et Johanna partem originaliter ream ex 
altera per eundem .. officialem et a dicta sentencia tanquam ab iniqua pro 
partem dictorum Johannis et Johanne ad audienciam nostram incontinenti 
appellatum, dicta Margeria respondendo dictis posicionibus fatetur quod in 
dicta causa sentencia fuit lata diffinitive per dominum .. officialem domini 
archidiaconi pro ipsa Margeria et contra prefatos Johannem et Johanne sed 
an fuit appellatum ab ea, dicit quod nescit, unde datur dies in proximo ad 
publicandum et publicari videndum et audiendum attestaciones testium pro-
ductorum. [fol. 58v]
[8 Jan 77 (39.5)] Sare. To prove their suit, John and Joan exhibit the substitution by which 
authority Peter Caprik, substituted for Richard Pitts, original proctor, allegedly appealed. Be-
cause all witnesses have not yet been examined, next to publish the testimony.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johannam 
uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ de ea-
dem partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, exhibita 
per partem dictorum Johannis et Johanne substitucione per quam Petrus Ca-
prik’, substitutus Ricardi Pyttes procuratoris originalis ut dicitur, appellavit 
in subsidium probacionis intencionis sue et quia omnis testes in hac parte 
producti nondum sunt examinati, ideo datur dies in proximo ad idem quod 
prius videlicet ad publicandum et publicari videndum attestaciones testium 
productorum. [fol. 60v]
[5 Feb 77 (40.5)] Sare. John and Joan exhibit a copy of the proxy for the original proctor in the 
principal case, which was taken from the register of the archdeacon and bore the sign of the 
registrar. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. Next to speak against 
witnesses and testimony.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cantebr’ et Johan-
nam uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ de 
Cant’ partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, exhibita 
per partem appellantem copia procuratorii sui originalis per quod procurator 
suus [se] occupavitb in causa principali extracta a registro domini .. archidia-
coni et signo registrarii signata, publicatis attestacionibus decretaque copia 
partibus, datur dies in proximo ad dicendum contra testes et eorum dicta. [fol. 
63r–v]
[26 Feb 77 (41.5)] Sare. Nothing is proposed against the witnesses and testimony; with the 
parties’ consent, Gloucester rules in favour of the appeal and the court’s jurisdiction. The pro-
cess of the principal case, before the archdeacon’s official, will be requested in writing. Next 
to see its transmission and publication.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johan-
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nam uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ 
de Cant’ partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, ni-
chil dicto seu proposito contra testes seu eorum dicta per alterutram partem 
parcium predictarum, ideo pronunciamus pro voce appellacionis et pro iuri-
sdiccione nostra de consensu parcium, unde decrevimus fore scribendum pro 
transmissione processus in causa principali coram officiali domini archidia-
coni Elien’ habito, datus est dies in proximo ad videndum transmissionem et 
publicacionem eiusdem. [fol. 64v]
[19 Mar 77 (42.5)] Sare. Since the process has not yet been sent, it is ordered transmitted by 
the next session, when it will be published.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cantebr’ et Johan-
nam uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ 
de eadem partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, quia 
processus non est transmissus, ideo transmittatur ad proximum et publicetur. 
[fol. 66r]
[10 Apr 77 (43.5)] Sare. John and Joan by proctor; Margery by William de Bridge, substituted 
for John Wiltshire, original proctor. Since the process has not been sent, it is ordered transmit-
ted by the next session when it will be published.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johannam 
uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ de ea-
dem partem appellatam ex altera, parte appellante ut prius comparente, parte 
appellata per Willelmum de Brugges, substitutum Johannis Wiltesshir’ pro-
curatoris originalis. Et quia processus nondum est transmissus, ideo transmit-
tatur ad proximum daturque dies in proximo partibus ad videndum transmis-
sionem et publicacionem eiusdem. [fol. 68r]
[30 Apr 77 (44.5)] Sare. As 43.5.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johan-
nam uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ 
de eadem partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullo 
processo adhuc transmisso, datur dies in proximo ad idem. [fol. 70r]
[29 May 77 (45.4)] Sare. Parties by proctors. No process has been received. Expected next to 
publish.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johannam 
uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ de ea-
dem partem appellatam ex altera, partibus per procuratores suos comparenti-
bus, nullo processo adhuc transmisso, ideo transmittatur ad proximum. [fol. 
72v]
[18 Jun 77 (46.4)] Sare. No process has been sent. It is expected by the next session.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johan-
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nam uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ 
de eadem partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullo 
processo transmisso, ideo transmittatur ad proximum. [fol. 74v]
[9 Jul 77 (47.4)] Sare. As 46.4.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johannam 
uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ de ea-
dem partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, quia pro-
cessus nondum est transmissus, ideo transmittatur ad proximum. [fol. 76r]
[30 Jul 77 (48.4)] Sare. Since no process has been sent, it is expected by 5 Oct.

 5 Oct. John and Joan by proctor; Margery is absent and found contumacious. As penalty 
to Margery, the process is exhibited and published; a copy is ordered for the parties. Next to 
speak against it.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johannam 
uxorem suam, partem appellantem ex parte una, et Margeriam de Baldok’ de 
eadem, partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullo 
processo adhuc transmisso, ideo transmittatur ad diem lune proximo futurum. 

 Quo die adveniente, parte appellante ut prius comparente, parte appellata 
nullo modo, ideo ipsam reputamus contumacem. Exhibito per partem appel-
lantem processu in causa principali coram .. officiali domini .. archidiaconi 
Elien’ et per nos in pena contumacie partis appellate publicato decretaque 
copia partibus, datur dies in proximo ad dicendum contra processum. [fol. 
78r]
[1 Oct 77 (49.4)] Sare. With the parties’ consent, next to speak against the process.

Sare] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies in pro-
ximo ad idem, videlicet ad dicendum contra processum. [fol. 79v]
[22 Oct 77 (50.4)] Sare. Nothing is said against the process. Next to propose everything con-
cerning the matter.

Sare] Partibus ut prius comparentibus, nullo dicto contra dictum processum, 
datur dies in proximo ad proponendum omnia in facto consistencia. [fol. 80v]
[12 Nov 77 (51.4)] Sare. Nothing is proposed. Because the advocate is absent, next to propose 
everything concerning the matter.

Sare] Partibus ut prius comparentibus, nullo dicto seu proposito, datur dies in 
proximo ad idem propter absenciam advocati. [fol. 81v]
[3 Dec 77 (52.4)] Sare. As 51.4.

Sare] Partibus ut prius comparentibus, nullo dicto seu proposito, datur dies in 
proximo ad idem propter absenciam advocati. [fol. 82r]
[22 Dec 77 (53.4)] Sare. Margery proposes orally against the transmitted process and is or-
dered to propose in writing. Next to propose and to act on the proposition.
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Sare] Partibus ut prius comparentibus, propositum per partem ream oretenus 
contra processum transmissum decreturque quod proponatur in scriptis, datur 
dies in proximo ad proponendum in scriptis et ad faciendum super propositis. 
[fol. 84v]
[14 Jan 78 (54.4)] Sare. With the parties’ consent, next to propose and to act on the proposition.

Sare] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies in pro-
ximo ad idem quod prius. [fol. 86v]
[4 Feb 78 (55.4)] Sare. As 54.4.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johannam 
uxorem suam partem appellantem ex parte una et Margeriam de Baldok’ de 
eadem partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, de qua-
rum consensu datur dies in proximo ad idem. [fol. 87v]
[25 Feb 78 (56.4)] Sare. With the parties’ consent, the case is concluded. Next to hear the 
definitive sentence.

Sare] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu concluso in dicta 
causa, datur dies in proximo ad audiendum sentenciam in dicta causa diffini-
tivam. [fol. 89v]
[18 Mar 78 (57.4)] Sare. As 56.4.

Sare] Ad idem. [fol. 90v]
[8 Apr 78 (58.4)] Sare. Next to hear the definitive sentence, which is committed to Mr John de 
Epperston, advocate of the consistory.

Sare] Ad idem et committimus magistro Johanni de Epperston’, dicti consi-
storii advocato, ad proferendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 
91v]
[29 Apr 78 (59.4), 13 May 78 (60.4), 8 Jul 78 (62.4), 29 Jul 78 (63.4), 1 Oct 78 (64.4),] Sare. 
For the same.

Sare] Ad idem. [fols. 92v, 93v, 94r, 96r, 98r]
[21 Oct 78 (65.4)] Sare. As 59.4.

Sare] In causa appellacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johannam 
uxorum suam partem appellantem ex parte una et Margeriam Baldok’ partem 
appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo 
ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 
99r]
[10 Nov 78 (66.4)] Sare. As 59.4.

Sare] Ad idem videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. 
[fol. 102v]
[2 Dec 78 (67.4), 23 Dec 78 (68.4), 3 Feb 79 (70.4), 25 Feb 79 (71.4), 17 Mar 79 (72.4), 21 
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a contumacem] sic.
1 See Citations to Canon Law, Sacro.

Apr 79 (73.4), 23 May 79 (74.4), 10 Jun 79 (75.4), 30 Jun 79 (76.4), 21 Jul 79 (77.4), 22 Sep 
79 (78.5), 13 Oct 79 (79.4), 3 Nov 79 (80.4), 24 Nov 79 (81.4), 9 Dec 79 (82.4), 12 Jan 80 
(83.4), 3 Feb 80 (84.4)] Sare. As 59.4.

Sare] Ad idem. [fols. 104r, 106r, 107v, 109v, 111r, 113v, 115r, 116v, 117v, 
118v, 120r, 121r, 122v, 123v, 125r, 126r, 127v]
[23 Feb 80 (85.4)] Sare. As 59.4.

Sare] In causa diffamacionis mota inter Johannem Sare de Cant’ et Johannam 
uxorem suam partem actricem ex parte una et Margeriam Baldok’ de eadem 
partem ream ex altera, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad audiendum 
sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 129v]
[15 Mar 80 (86.4), 5 Apr 80 (87.3), 26 Apr 80 (88.3), 25 May 80 (89.3), 14 Jun 80 (90.3), 23 
Jul 80 (92.3), 4 Oct 80 (93.3), 25 Oct 80 (94.3)] Sare. As 59.4.

Sare] Ad idem. [fols. 133v, 136r, 137r, 138r, 141v, 144r, 144v, 51r]

100. HORN

[3 Jul 76 (33.19)] Horn. John Tivetshall, dean of Wisbech and commissary general of arch-
deacon, was cited in an appeal by Robert Horn, chaplain of Tydd St Giles. The dean had cited 
Robert, although he has no jurisdiction over him. Contrary to the provisions of the general 
council,1 John had found him contumacious and had suspended him, although Robert had not 
been legally cited, warned, confessed, or contumacious. The dean had sent injurious letters to 
the parish chaplain of Tydd and Thomas Brigg, chaplain, ordering Robert’s suspension and 
public denouncement, and had caused other grievances contained in Robert’s suggestion.

 Neither appears. The case is pending until Robert proceeds.

Horn – pendet] Dominus Johannes Tyvetteshale, decanus de Wysebech’ .. of-
ficialis domini .. archidiaconi Elien’ commissarium se pretendens generalem, 
citatus ad diem et locum supradictos ad instanciam domini Roberti Horn de 
Tyd, cappellani, in causa appellacionis per eundem ut asseritur ad nostram 
audienciam interiecte super eo quod idem decanus commissarius pretensus 
ipsum dominum Robertum, in quem nullam habuit iurisdiccionem non legiti-
me citatum, non monitum, non convictum, nec confessum, absentem non per 
contumaciam contra formam concilii generalis pronunciavit cum non fuerat 
contumacema et pro huiusmodi ficta contumacia, ipsum suspendebat et per 
suas certi tenoris litteras iniuriosas capellano parochiali de Tyd et domino 
Thome Brigge, cappellano, directas sic per eum suspensum mandavit et fe-
cit publice nunciari ac super aliis gravaminibus eidem domino Roberto per 
dictum .. decanum ut suggeritur illatis et factis, de quibus in suggestione per 
dictum dominum Robertum impetrata fit mencio, neutra parte comparente, 
pendeat quousque pars appellans prosequatur. [fol. 51r]
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101. KIRTLING/BERNARD